
 

 
 
 

ORDINANZA N. 3 del 10/01/2024  
 
 
Oggetto: LIMITAZIONI TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE CON EVENTUALE 

ISTITUZIONE DI DIVIETI DI SOSTA E/O SENSI UNICI ALTERNATI 
REGOLAMENTATI DA SEMAFORI O MOVIERI IN VIA BIGOLO (SP44) DAL 
KM 7+130 AL KM 7+185 NEL COMUNE DI TREBASELEGHE DAL 
15/01/2024 AL 31/01/2024 DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 18.00 PER 
LAVORI DI REALIZZAZIONE, POSA IN OPERA E SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DI IMPIANTI IN FIBRA OTTICA. 

 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
CONSIDERATA la pratica SUAP con codici REP_PROV_PD/PD-SUPRO/0403482 del 02/11/2023 
pervenuta da Tim S.p.A. con sede legale in via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano (MI), intesa 
ad ottenere l’autorizzazione per opere civili, scavi e occupazione di suolo pubblico per la 
realizzazione di impianti in comunicazione elettronica in via Bigolo (SP44) dal km 7+130 al km 
7+185 nel Comune di Trebaseleghe. 

RILEVATO il nulla-osta della Provincia di Padova alla concessione sulla strada in oggetto 
richiesto da Tim S.p.A., acquisito con prot. n. 20266/2023; 

ATTESO che la Società Tim S.p.A. con sede legale in via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano (MI) 
è stata autorizzata, per quanto di competenza tramite prot. n. 20632/2023, all’esecuzione dei 
lavori di posa in opera di infrastrutture telefoniche sotterranee e/o aeree e di scavo impattanti 
la viabilità comunale in via Bigolo nel Comune di Trebaseleghe; 

ATTESO che con suddetta istanze si precisa che l’impresa incaricata alla realizzazione dei 
lavori di scavo e di ripristino ai fini della realizzazione e dello sviluppo della rete FTTH è Sielte 
S.p.A. con sede legale in via Cerza, 4 – 95027 San Gregorio di Catania (CT) e sede operativa 
in via Piovego, 1 – 35010 Vigodarzere (VE); 

VISTA la richiesta registrata con prot. gen. n. 19749/2023 della ditta Sielte S.p.A. con sede 
legale in via Cerza, 4 – 95027 San Gregorio di Catania (CT) e sede operativa in via Piovego, 1 
– 35010 Vigodarzere (VE), esecutrice dei lavori in oggetto, finalizzata ad integrare la richiesta 
OSAP e a ottenere il rilascio dell’ordinanza di modifica della viabilità nel periodo temporale 
previsto per la realizzazione dell'impianto, ovvero dal 15/01/2024 al 31/01/2024; 

RILEVATO che parte dei lavori individuati comportano l’occupazione della sede stradale e che 
gli stessi non possono essere realizzati assicurando contemporaneamente la circolazione 
stradale, la sicurezza del transito e del personale preposto all’esecuzione dei lavori; 

ACCERTATO quindi che, a tutela della pubblica incolumità e per ragioni operative, si rende 
necessario istituire le seguenti limitazioni alla sosta ed al transito nei giorni feriali dal 
15/01/2024 al 31/01/2024 dalle ore 08.00 alle ore 18.00. 

- Divieto di sosta sulla carreggiata stradale, per mantenere libera l’area di cantiere durante 
l’esecuzione dei lavori in oggetto;  

- Senso unico alternato di circolazione da regolarsi con movieri e/o semafori;  

- Temporanee chiusure al transito con indicazioni in loco delle deviazioni e regolamentazione 
del traffico veicolare in entrata ed uscita dalle vie laterali mediante l’utilizzo di movieri e/o 
semafori;  



RITENUTO che per motivi tecnici, nonché per esigenze di sicurezza pubblica si renda 
necessario dare corso al provvedimento richiesto; 

VISTI l’art. 5 comma 3 e artt. 6, 7, 20, 21, 26 e 27 del D. L. vo 30/04/92, n° 285 Nuovo 
Codice della Strada; 

VISTI gli artt. dal 30 al 43 del Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.92; 

VISTA la legge 07/08/1990, n° 241 ed il D. lgs. 18/08/2000, n° 267; 

O R D I N A 

DAL 15/01/2024 AL 31/01/2024 LIMITATAMENTE AI GIORNI FERIALI DALLE ORE 
8:00 ALLE ORE 18:00 IN VIA BIGOLO (SP44) DAL KM 7+130 AL KM 7+185 I 
SEGUENTI PROVVEDIMENTI TEMPORANEI OVE NECESSARIO:  
- DIVIETO DI SOSTA SULLA CARREGGIATA STRADALE;  
- SENSO UNICO ALTERNATO DI CIRCOLAZIONE DA REGOLARSI CON MOVIERI E/O 
SEMAFORI;  
- TEMPORANEE CHIUSURE AL TRANSITO CON INDICAZIONI IN LOCO DELLE 
DEVIAZIONI E REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE IN ENTRATA ED 
USCITA DALLE VIE LATERALI MEDIANTE L’UTILIZZO DI MOVIERI E/O SEMAFORI;  
 
Si precisa che il tratto stradale indicato fa riferimento alla rispettiva istanza di autorizzazione 
ricevuta: Rif. SUAP: REP_PROV_PD/PD-SUPRO/0403482 del 02/11/2023, Rif. Prot. 
19749/2023 del 06/12/2023, ID Proper TIM 526432 - Protocollo TIM n° 167587-P del 
31/10/2023 e specificatamente agli elaborati grafici collegati.    
 
PRESCRIZIONI: 
 
- L’esecuzione della presente Ordinanza avviene attraverso la messa in opera e la continua e 
corretta manutenzione dei prescritti segnali stradali posizionati a cura della Ditta richiedente ed 
esecutrice dei lavori, che resta comunque responsabile della sicurezza del pubblico transito per 
tutto il periodo dei lavori, il tutto NEL RISPETTO D.M. DEL 10/07/2002 RELATIVO ALLE NORME 
E ALLE MODALITA' PER LA DELIMITAZIONE DELLA SEGNALAZIONE DEI CANTIERI. 
Sia altresì resa nota mediante pubblicazione all’Albo pretorio on-line e nel sito internet del 
Comune di Trebaseleghe e nelle consuete forme di diffusione. 
Si dispone inoltre, l’osservanza delle seguenti ulteriori prescrizioni, in aggiunta a quelle 
disposte dagli enti proprietari dei tratti stradali impattati dai lavori: 
-  Gli spazi di cantiere, nei quali agiscono i mezzi d’opera per il completo loro raggio 
d’azione, devono sempre essere recintati con barriere, parapetti od altre idonee protezioni, 
atte ad impedire la caduta di persone, materiali o cose; 
- Durante i lavori dovranno essere adottate, da parte della Ditta autorizzata, tutte le 
precauzioni atte ad evitare ogni e qualsiasi incidente, con totale manleva dell’Amministrazione 
Comunale concedente per eventuali danni causati a terzi; 
- Alla fine dell’occupazione o in caso di sospensione dei lavori dovranno essere ripristinate 
le condizioni di viabilità precedentemente esistenti e la rimessa in pristino del piano stradale 
nonché l’eventuale segnaletica verticale orizzontale cancellata o comunque resa poco visibile; 
-  Dovrà essere garantita la regolarità e la sicurezza della circolazione nei giorni e negli 
orari in cui il cantiere non è attivo, con particolare attenzione nelle ore notturne o con scarsa 
visibilità. 
- Il presente provvedimento ha efficacia dal giorno 15/01/2024 al giorno 
31/01/2024; 
- Dispone che copia della presente sia consegnata e/o inviata: 
• Sielte S.p.A. con sede legale in via Cerza, 4 – 95027 San Gregorio di Catania (CT) e 

sede operativa in via Piovego, 1 – 35010 Vigodarzere (VE); alla società Tim S.p.A. con 
sede legale in via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano (MI); 

• al Comando di Polizia Locale 
• al Comando Stazione dei Carabinieri di Trebaseleghe PD 
• al Comando Provinciale dei VV.FF. 
• alla Croce Rossa Italiana 



• all’Ospedale di Camposampiero 
• alla Questura 
• alla ditta Bonaventura Express. 
 
- A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07.08.1990 n. 241 si avverte che, avverso il 
presente provvedimento, si potrà ricorrere entro 60 gg. dalla data di pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale ed entro 120 gg. con ricorso straordinario avanti al Capo 
dello Stato. 
- È fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza e si demanda agli Organi 
di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, di farla osservare. Per le 
eventuali trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della 
Strada. 
 
Trebaseleghe, lì 10/01/2024 
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
         arch. Demetrio Zattarin   
   
                                          
Servizio Tecnico Lavori Pubblici Tel.: 049 9319574 e-mail: d.zattarin@comune.trebaseleghe.pd.it 
Orari al pubblico: Lunedì 15.00 - 18.00 Mercoledì e Venerdì 9.00 – 13.00 
Responsabile del procedimento: Arch. Demetrio Zattarin 
 

Comune di Trebaseleghe – P.zza Principe di Piemonte, 12 – 35010 Trebaseleghe PD - Codice Fiscale 80010250282 
Partita IVA 00932400286 - Centralino: 049 9319511 – Fax: 049 9386455 - http: www.comune.trebaseleghe.pd.it 

 
 
 
     
     
 
    
 
      
    
     
 


	ORDINANZA N. 3 del 10/01/2024

